

Kobylin-Borzymy dn. 11.10.2018 r.

## **Uczestnicy Postępowania**

*Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Udzielenie i obsługa kredytu bankowego długoterminowego złotowego w kwocie 2 000 000 zł”*

## **WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Gmina Kobylin-Borzymy ul. Główna 11, 18-204 Kobylin-Borzymy jako zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm), w odpowiedzi na wniosek Wykonawcy z dnia 09.10.2018 r. o wyjaśnienie treści SIWZ, udziela następujących wyjaśnień:

### **Pytanie: 1**

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczeniem kredytu będzie weksel in blanco oraz deklaracja wekslowa i obydwie dokumenty będą z kontrasygnatą skarbnika.

### **Odpowiedź**

Tak. Zgodnie rozdziałem III SIWZ Opis przedmiotu zamówienia.

### **Pytanie: 2**

Prosimy o przesłanie sprawozdań finansowych za IV kwartał 2017 r. i II kwartał 2018 r. (Rb-27S, Rb-28S, Rb-N, Rb-Z, Rb-NDS)

### **Odpowiedź**

Przedmiotowe sprawozdania w załączeniu.

### **Pytanie: 3**

Prosimy o wskazanie podmiotów kapitałowo związanych z JST (nazwa, REGON, procent udziału).

### **Odpowiedź**

Brak podmiotów kapitałowo związanych z Gminą.

### **Pytanie: 4**

Prosimy o przedstawienie wykazu kredytów wg stanu na 30-09-2018 (Bank, termin uruchomienia kredytu, wysokość uruchomienia, termin spłaty, obecne saldo).

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje że w SIWZ w Rozdziale III wskazał iż na dzień 05 października 2018 r. gmina nie posiadała żadnych zaciągniętych kredytów . Również w dniu 30 września 2018 r. nie było żadnych kredytów.

**Pytanie: 5**

Prosimy o przesłanie ostatniej Uchwały w sprawie: zmian w budżecie Gminy Kobylin-Borzymy na 2018 rok.

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje że ostatnia uchwał budżetowa stanowi załącznik nr 8 do SIWZ.

**Pytanie: 6**

Prosimy o przesłanie ostatniej Uchwały w sprawie: zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kobylin-Borzymy.

**Odpowiedź**

Przedmiotowa uchwała WPF w załączeniu wraz z opinią RIO do projektu Uchwały.

**Pytanie: 7**

Czy do umowy kredytowej należy przyjąć że przy obliczaniu wysokości odsetek: „Do obliczania wysokości oprocentowania przyjmuje się, że rok obrachunkowy liczy 365 dni, a miesiąc liczy rzeczywistą ilość dni”. czy „Do obliczania wysokości oprocentowania przyjmuje się kalendarz rzeczywisty”

**Odpowiedź**

Do obliczania wysokości oprocentowania przyjmuje się, że rok obrachunkowy liczy 365 dni, a miesiąc liczy rzeczywistą ilość dni.

**Pytanie: 8**

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o przedłużenie terminu składania ofert do dnia 18.10.2018 r. godz. 11:00 Bank uzasadnia swoją prośbę koniecznością przeprowadzenia analizy zdolności kredytowej Kredytobiorcy zgodnie z art. 70 Prawa Bankowego, polegającej między innymi na ocenie finansowej oraz analizie stanu prawnego przedmiotu finansowania oraz Kredytobiorcy. Analiza ta nie jest możliwa do przeprowadzenia w okresie zaproponowanym przez Zamawiającego, co ogranicza liczbę banków mogących wziąć udział w postępowaniu i przyczynia się do wzrostu ceny oferty bankowej

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu, ponieważ przedłuży to procedurę udzielenia kredytu i wiązało by się to z ryzykiem nie udzielenia kredytu w wymaganym terminie.

**Wójt**  
**Wojciech Mojkowski**